
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

            DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
 N.91                  del 27.06.2006 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio all’Unione Italiana dei Ciechi – Consiglio Regionale della 
Puglia – per la VI^ Edizione del Raid Nazionale in Pedalò – Contributo 
€.1.500,00. 

 
L’anno duemilsei, il giorno ventisette   del  mese  di giugno    nella Casa 
Comunale 

 

 

 

 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
 
In persona del Dott.Magnatta Alfonso, nominato con Decreto 31 marzo 2006, assistito dal 

Segretario Generale  Dott.Zanzarella  Vincenzo, ha adottato la seguente deliberazione: 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso che l’Unione Italiana dei Ciechi Consiglio Regionale della Puglia ha 
ritenuto di organizzare unitamente ad altri organismi la VI Edizione del raid 
Nazionale in Pedalò: “Pedalnavigando: Insieme sull’Adriatico della Puglia”; 
Vista la nota registrata al protocollo generale l’11 aprile al n. 20594 a firma del 
Presidente Regionale, Giuseppe Simone, con la quale si richiede il patrocinio con 
piccolo contributo per la manifestazione il  cui scopo è quello di rendere 
testimonianza delle grandi potenzialità e qualità dei minorati della vista in un’ottica 
di una sempre più globale politica ed azione di integrazione e promozione sociale: 
Visto che con la stessa la nota si avanzava richiesta di concessione del patrocinio 
con contributo per la suindicata inziativa 
Considerato che, fra le attività dell’Ente è dato particolare riguardo a quelle rivolte 
alla assistenza ed al miglioramento della qualità della vita della popolazione; 
Richiamato l’Art. 4  “Obiettivi programmatici” del vigente Statuto Comunale che alla 
lettera g) recita “realizzare un sistema integrato di sicurezza sociale e di tutela attiva 
della salute, volto ad eliminare ogni forma di disagio sociale e personale…”; 
Ritenuto il sodalizio meritevole del patrocinio dato il valore sociale e cultura delle 
iniziative che promuove; 
Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 
programmatiche del Comune; 
Stimato, pertanto,di concedere il patrocinio del Comune all'iniziatia summenzionata; 
 Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 
Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo 
Settore Cultura e dal Capo Settore Bilancio ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.L.vo 
n.267 del 18.08.2000; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
Approvare la parte introduttiva del presente atto. 
Concedere il patrocinio all’Unione Italiana dei Ciechi – Consiglio regionale della 
Puglia -, per quanto in premessa, per la VI Edizione del Raid Nazionale in Pedalò: 
“Pedalnavigando: Insieme sull’Adriatico della Puglia” con contestuale erogazione di 
un contributo  di 1500,00 euro, quale sostegno alle spese di organizzazione 
dell’iniziativa che farà tappa in Molfetta nella mattinata del 4 agosto p.v. 
Demandare al Settore AA.GG. la predisposizione dell’atto dirigenziale di impegno di 
spesa per l’erogazione del contributo. 
Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Gabinetto e Capo 
Settore AA.GG. 

 


